*ﬁ;}“z i; A i

CITTE_'bifIéA G'USA_

SETTORE XII

"DET. ERMINAZI ONE DIRI GENZIALE

e _ﬁ;ﬁ;@fﬁ;téeal;Regxstm Generale [OGGETTO.
oo |Indata o5 APR 008 Contributo _straordinario per afﬁdamentﬁ
B g familiare al. cc}mugi B.N.eB.G..

N B2 Settore XIT

INTERV.

IL RAGIONIERE

P

(/

A iﬁ%ﬁ& o

3 =t del mese di marzo, nell’Ufficio del Settore
: 'X{{ 12 dn‘zgen‘{e ﬁett Alessandm L;citra ha adottato la seguente determinazione:




Y

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 2

Premesso che con la legge 4 Maggio 1983 n.184 & stato disciplinato listituto
dell'affidamento familiare dei minori temporaneamente privi di idoneo ambiente familiare ed
i Comuni provvedono ai sensi dellart.4 della suddetta legge e, secondo guanto disposto
dagli artt.8 e seguenti della legge regionale n.22/86 di riordino dei servizi e delle attivita
socio-assistenziali in Sicilia, ad attuare I'affidamento familiare.

Che ftali disposizioni vengono attuate secondo le modalita di cui agli artt.48 e
seguenti del Regolamento Comunale per 'assistenza sociale approvato con deliberazione
consiliare n.40 del 26.04.89, esecutivo ai sensi della legge.

Vista la legge 08.11.2000 n.328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali”;

Visto il Piano di Zona socio-sanitario del Distretto n.44 (Ragusa, Chiaramente Gulfi,
Giarratana, Monterosso Almo e Santa Croce Camerina) approvato con Accordo di
Programma, sottoscritto in data 14.11.2003, dai Sindaci dei Comuni del Distretto n.44 e dal
Direttore Generale dellA.U.S.L. n°7 e con deliberazioni varie di pari data delle Giunte
Municipali dei Comuni del Distretto;

Visto l'art.4 del predetto accordo di Programma che individua nel Sindaco del
Comune capofila (Ragusa} il soggetto istituzionale che promuove e cura la programmazione
e gestione delle politiche sociali nell’ambito territoriale del Distretio n.44;

Atteso che relativamente all’Area Diritti dei Minori, il citato Piano di Zona prevede
I'attuazione dellAzione N. C1.a (Liveas) “Affidamento Familiare™

Che con Determinazione Dirigenziale n. 0581 del 08.03.2007 & stato autorizzato, a
seguito disposizione del T.M. di Catania, l'affidamento delle minori F.R. e F.H. ai coniugi
B.N. e B.G. e concesso alla famiglia un contributo mensile pari ad € 800,00 ;

Che detto contributo & stato prorogato con successiva determinazione dirigenziale n.
3083/07 fino al 31.12.08;

Vista listanza n. 14525 del 19-02-08 con cui i coniugi B.N. e B.G. chiedono il
rimborso delle spese sanitarie sostenute per Je minori F.R. e F.H. a loro affidate, allegando
alla stessa le ricevute fiscali;

Visto I'art. 18 del regolamento del Servizio di Affidamento Familiare, approvato con
Delibera del Consiglio Comunale n.65 del 08-11-2007, che prevede l'erogazione di un
contributo economico su parere tecnico del Servizio Sociale competente per particolari
spese sanitarie, scolastiche e sociali che esulano dall'ordinaria gestione;

Vista la relazione del Servizio Sociale Professionale di questo Ente dalla quale si
evince la particolarita delle spese sanitarie sostenute e quindi la necessita di erogare alla
famiglia affidataria il contributo richiesto pari ad € 723,62 quale rimborso;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell'art.53 del vigente regolamento sull'organizzazione degli
Uffici dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficacia
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Concedere alla famiglia B.N. e B.G. il contributo di € 723,62 quale rimborso per le spese
sanitarie sostenute per le minori F.R. e F.H.;



e
e

2} Prendere atto che alla spesa Qc{:orreme st fard fronte con | fomdi gia impegnati con

determinazione dirigenziale n. 3083 dei 28=-’I2 Q?‘

R :-;;_.' RIGES

Da irasmetters d’ufficio, oltre che al Smdamed ai segre’iano Generaie ai seguenti ‘
saﬁen!ufﬂc o _




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolaritd. contabile attestante la copertura fi finanziaria at sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUF.L. |

i fm
. 3‘1 ) Li ) f%
agusa ' : o I
” ABILE DI RAGIONERIA

i,

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata-di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa

pubbhc:azu)ﬂe e Gi()e dal

Ragusa




